МАГАДАНСКАЙ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2010              № 76-па

Магадан

О порядке предоставления молодым семьям – участникам

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2012

годы дополнительной социальной выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2009-2012 годы областной целевой программы «Доступное и

комфортное жилье – жителям Магаданской области» на 2009-1012 годы,

утвержденной  постановлением   администрации    Магаданской    области

от  23 апреля  2009  г. № 180-па,  администрация Магаданской  области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления молодым

семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2009-2012 годы дополнительной социальной выплаты при

рождении (усыновлении) каждого ребенка.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 Приложение

к постановлению администрации

Магаданской области

от 04.03.2010 № 76-па

ПОРЯДОК

 предоставления молодым  семьям – участникам Подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2012 годы

дополнительной социальной выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления молодым

семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2009-2012 годы областной целевой программы «Доступное и

комфортное жилье – жителям Магаданской области» на 2009-1012 годы

(далее – Подпрограмма), утвержденной постановлением  администрации

Магаданской   области   от  23  апреля 2009  г.  № 180-па, дополнительной

социальной выплаты при рождении (усыновлении) каждого ребенка для

погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения

(созданием объекта индивидуального жилищного строительства) (далее –

дополнительная социальная выплата), за счет средств областного бюджета.

2.  Дополнительная социальная выплата предоставляется молодым

семьям – участникам Подпрограммы при условии рождения (усыновления)

каждого ребенка в период с момента подачи заявления в орган местного

самоуправления об участии в Подпрограмме до момента перечисления

социальной выплаты.

Дополнительная социальная выплата может быть направлена на

погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечным

жилищным кредитам или займам на приобретение жилья или

 2

строительство индивидуального жилого дома, за исключением иных

процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения

обязательств по ипотечным жилищным кредитам или займам, либо для

компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья

или строительство индивидуального жилого дома.

3. Дополнительная социальная выплата предоставляется за счет

средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой

программы «Доступное и комфортное жилье – жителям Магаданской

области» на 2009-2012 на соответствующий финансовый год, в размере 5%

на каждого ребенка от расчетной (средней) стоимости жилья, исчисленной

в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных

выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2002-2010 годы, которая использовалась при расчете

социальной выплаты.

4. Молодым семьям – участникам Подпрограммы,

приобретавшим жилое помещение в 2009 году, дополнительная

социальная выплата предоставляется за счет средств областного бюджета,

предусмотренных на реализацию Подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» областной целевой программы «Доступное и комфортное

жилье – жителям Магаданской области» на 2009-2012, в 2010 году.

5. Для получения дополнительной социальной выплаты молодые

семьи - участники Подпрограммы представляют в орган местного

самоуправления по месту жительства следующие документы:

- заявление  по форме согласно приложению  № 1 к настоящему

Порядку;

- документ, удостоверяющий личность каждого из членов семьи;

- свидетельство о рождении ребенка или документы,

подтверждающие усыновление ребенка;

 3

- свидетельство о браке (на неполную семью не распространяется);

- документы (подлинники с приложением копий, заверенных в

установленном порядке), подтверждающие наличие у молодой семьи

неисполненных финансовых обязательств за приобретенное жилье или

построенное (строящееся), либо документы, подтверждающие сумму

затраченных собственных средств на приобретение жилья (строительство

индивидуального жилого дома).

- договор банковского счета (копия сберегательной книжки),

открытый для перечисления средств дополнительной социальной выплаты

либо открытый на основании свидетельства о праве на получение

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья.

Документ, удостоверяющий личность, свидетельство о рождении

ребенка или документы, подтверждающие усыновление ребенка,

свидетельство о браке представляются в подлинниках с приложением

копий, заверенных в установленном порядке.

6. Органы местного самоуправления в десятидневный срок

проверяют представленные документы и направляют молодой семье –

заявительнице уведомление о признании молодой семьи претендентом на

предоставление дополнительной социальной выплаты или об отказе в

признании с указанием причин отказа.

7. Органы местного самоуправления формируют списки молодых

семей – претендентов на получение дополнительной социальной выплаты

в планируемом году и ежегодно до 10 числа месяца, следующего за

отчетным годом, представляют их в управление по делам молодежи

администрации Магаданской области (далее – Управление).

8. Управление на основании списков молодых семей –

претендентов на получение дополнительной социальной выплаты в

планируемом году, формирует сводный список молодых семей –

получателей дополнительной социальной выплаты в планируемом году и

утверждает его своим приказом.

 4

9. Управление в течение 5 рабочих дней с момента издания

приказа доводит до органов местного самоуправления муниципальных

образований, в которых проживают получатели дополнительной

социальной выплаты, включенные в утвержденный список, выписку из

приказа об утверждении списка получателей дополнительной социальной

выплаты.

Орган местного самоуправления доводит до сведения претендентов

на предоставление дополнительной социальной выплаты решение

Управления по вопросу о включении их в указанные списки.

10. Перечисление дополнительной социальной выплаты в местные

бюджеты осуществляется в соответствии с заявкой по форме согласно

приложению  № 2 к настоящему Порядку, поступившей от органов

местного самоуправления, на основании соглашения, заключаемого между

администрацией Магаданской области и органом местного

самоуправления муниципального образования, и постановления

администрации Магаданской области на счета территориальных органов

Федерального казначейства, открытые для учета поступлений и их

распределения между бюджетами бюджетной системы Российской

Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в

местные бюджеты.

11. Органы местного самоуправления производят перечисление

средств дополнительной социальной выплаты на банковские счета

молодых семей после перечисления социальной выплаты.

12. Органы местного самоуправления до 05 числа месяца,

следующего за месяцем перечисления молодой семье дополнительной

социальной выплаты, представляют в Управление отчет по форме согласно

приложению № 3 к настоящему Порядку.

____________

 Приложение № 1

к Порядку предоставления молодым
семьям – участникам Подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей»
на 2009-2012 годы дополнительной
социальной выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

(форма)

          __________________________________
                      орган местного самоуправления

           гражданина(ки) _______________________

        __________________________________,
                          (Ф.И.О.)

          проживающего(ей) по адресу: _______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении дополнительной социальной выплаты

В связи с рождением (усыновлением) (нужное подчеркнуть) прошу

предоставить дополнительную социальную выплату для погашения части

расходов, связанных с приобретением жилого помещения (созданием объекта

индивидуального жилищного строительства) (нужное подчеркнуть).

Ф.И.О. ребенка

(полностью)_______________________________________________

Дата рождения (усыновления) ребенка: "__" ___________ г.

Социальная выплат будет использована на цели___________________________

_____________________________________________________________________

С условиями Порядка предоставления молодой семье – участнице

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой

программы «Доступное и комфортное жилье – жителям Магаданской области»

на 2009-2012 дополнительной социальной выплаты за счет средств областного

бюджета, утвержденного постановлением администрации Магаданской области

от "__" ____________ г. № _______,  ознакомлен(а) и обязуюсь их выполнять.

К заявлению прилагаются следующие документы:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)                (подпись)                  (дата)

______________

 Приложение № 2

к Порядку предоставления молодым
семьям – участникам Подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей»
на 2009-2012 годы дополнительной
социальной выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

(форма)

ЗАЯВКА

на перечисление средств областного бюджета, выделяемых

муниципальным образованиям Магаданской области на

предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей» дополнительной социальной

выплаты при рождении (усыновлении) каждого ребенка

______________________________________
(наименование муниципального образования)

№

п/п

Ф.И.О. Дата признания молодой семьи

- участницы

подпрограммы/количественный

состав молодой семьи на дату

признания участницей

подпрограммы

Ф.И.О.

ребенка

Число,

месяц, год

рождения

ребенка

Размер

дополнительной

социальной

выплаты

1 2 3 4 5 6

Глава

муниципального образования

                                                                        (подпись, дата)                      (Ф.И.О.)

М.П.

 Приложение № 3

к Порядку предоставления молодым
семьям – участникам Подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей»
на 2009-2012 годы дополнительной
социальной выплаты при рождении

(усыновлении) каждого ребенка

(форма)

ОТЧЕТ

о перечислении дополнительной социальной выплаты молодым

семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей» областной целевой программы

______________________________________
(наименование муниципального образования)

№

п/п

Ф.И.О.

членов

молодой

семьи,

родственные
отношения

Паспорт или

свидетельство о

рождении

несовершеннолетнего,

не достигшего 14 лет

Число,

месяц, год

рождения

Дата

перечисления

дополнительной

социальной

выплаты

Размер

перечисленной

дополнительной

социальной

выплаты,

тыс. рублей

1 2 3 4 5 6

Итого:

Глава

муниципального образования

                                                                        (подпись, дата)                      (Ф.И.О.)

Руководитель финансового

органа муниципального

образования
                                                                        (подпись, дата)                      (Ф.И.О.)

М.П.

_______________